
ISKOLAHÍREK

A 2020/2021-ES TANÉV PEDAGÓGIAI ÉS SZERVEZÉSI TUDNIVALÓI

Az iskolaügyi minisztérium az eddigi 
hagyományokhoz hűen erre a tanévre 
is összeállította és a hatáskörébe tarto-
zó intézményekhez is eljuttatta szlovák 
nyelven az új tanévre vonatkozó szer-
vezési utasításokat. Ez a dokumentum 
szlovák nyelven teljes terjedelmében 
megtalálható a minisztérium honlap-
ján, tehát minden pedagógus és érin-
tett iskolai dolgozó számára hozzáfér-
hető. A bő terjedelem miatt lapunk 
nem vállalkozhat arra, hogy az utasítá-
sokat teljes egészében közölje magyar 
nyelven, ám fontosnak tartjuk, hogy 
olvasóink számára – számítva termé-
szetesen az érintett szülők érdeklődé-
sére is – legalább a tanév szervezésé-
vel kapcsolatos általános tudnivalókat 
ismertessük.

 
ÁLTALÁNOS TUDNIVALÓK
A 2020/2021-es tanév hivatalosan 2020. 
szeptember 1-jén kezdődik, ám az első 

tanítási nap szeptember 2-a (szerda). 
Az első félév 2021. január 29-én (pén-
teken) ér véget, és hétfőn – 2021. feb-
ruár 2-án) – kezdődik a második félév, 
amely 2021. június 30-án (szerdán) zá-
rul.

A 2020/2021-ES TANÉVRE TER-
VEZETT TANÍTÁSI SZÜNETEK

Az előző tanévekhez hasonlóan az őszi, 
a karácsonyi, a félévi, a húsvéti és a tan-
év végét követő nyári szünet az ország 
minden kerületében azonos időpontban 
lesz. A tavaszi szünet tehát az egyetlen, 
amelynek az időpontja eltérő az egyes 
kerületekben.

Az óvodák nyári szünidő alatti nyit-
va tartásával kapcsolatban a https://
www.minedu.sk/data/fi les/6227_ms_
prazdniny.pdf oldalon találhatók in-
formációk. Az óvodák legalább három 
héten át zárva tartanak a vakáció ide-
jén. 

TÁJÉKOZTATÁS A 2019/2020-AS 
TANÉV RENDKÍVÜLI HELYZETÉT 
KÖVETŐEN
A tanévkezdést követően az iskolák 
alapvető feladatai közé tartozik a 2020. 
március–júniusi időszakában zajló 
rendkívüli oktatási tevékenység ered-
ményességének feltérképezése. Szükség 
esetén az iskolák felzárkóztatási terve-
ket dolgoznak ki, melyek segítségével 
a tanulók bepótolhatják az esetleges 
elmaradásaikat, hiányosságaikat. Az 
alapiskolások felzárkóztatására vonat-
kozóan a következő linkről tájékozód-
hatnak a pedagógusok: https://www.
minedu.sk/dodatok-c-7-k-svp-pre-
zakladne-skoly/ – itt a rendkívüli köz-
egészségügyi helyzet miatt aktualizált 
állami oktatási programokat, illetve a 
tananyagok átstrukturálásával kapcso-
latos alapvető információkat találnak. 
Az általános felméréseket az alapisko-
lákban október 31-ig, a középiskolák-

2020. június 29-én és 30-án zajlott a 
matematikaolimpia A kategóriájának 
69. országos fordulója. A COVID19 
járvány következtében először online 
formában. 

A Selye János Gimnázium tanulói 
évek óta szerepelnek sikeresen, s egyre 
nagyobb létszámban kapcsolódnak be 
a versenybe. Az érettségiző negyedikes 
diákok mellett az alsóbb évfolyamok 
matematika iránt elkötelezett diákjai is 

vállalják a többletmunkát és a megmé-
rettetést. Az országos fordulót egy házi, 
egy zárthelyi iskolai, illetve kerületi for-
duló előzte meg.

A kerületi forduló 7 eredményes ta-
nulója között 2 gimnazista tanulónk 
szerepelt: Csaplár Viktor (VI.N, az is-
kola magántanulója) – 1. helyezés és 
Pinke Andrea (VIII.N) – 2. helyezés.

Az országos online forduló 39 részt-
vevője közül húszan lettek eredménye-

sek: Csaplár Viktor 8. helyezett és a ver-
seny győztese lett. Szívből gratulálunk a 
diákoknak, valamint Pinke Andreának, 
a verseny résztvevőjének is. 

Csaplár Viktor a kiváló eredménye-
inek köszönhetően tagja lett a 8 fős 
szlovák válogatottnak, és részt vehetett 
az USA által szervezett első nemzetközi 
virtuális on-line matematikaolimpián 
is. A versenybe 75 országból 553 diák 
kapcsolódott be. Az országok 8 fős 
csapatokat – 6 fi út és 2 lányt – nevez-
hettek. Szlovákia 8 fős csapatából öten 
pozsonyi, ketten kassai gimnáziumot 
képviseltek, s egyedüli magyarként 
Csaplár Viktor versenyzett. A szlovák 
csapat legeredményesebb tagja is ő lett, 
és ezüstérmet szerzett a Cyberspace 
Mathematical Competition versenyen 
(matematikai verseny a kibertérben). 
Bővebb információk: https://artofprob-
lemsolving.com/contests/cmc

Csaplár Viktornak szívből gratulá-
lunk és további hasonló sikereket kívá-
nunk, valamint gratulálunk felkészítő 
tanárainak is.

Andruskó Imre,
az SJG igazgatója

A SELYE JÁNOS GIMNÁZIUM DIÁKJAINAK SIKERE AZ ORSZÁGOS ONLINE 
MATEMATIKAOLIMPIÁN (CYBERSPACE MATHEMATICAL COMPETITION)
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ban szeptember 30-ig végzik el. Ameny-
nyiben olyan mértékű hiányosságok 
mutatkoznak a tanulók ismereteiben, 
amik miatt teljesen újjá kell szervezni 
a hagyományos tananyagtartalmakat, 
a rendkívüli helyzetre való tekintettel 
a 2020/2021-es tanévre tervezett stan-
dardok redukálhatók. Részletes infor-
máció: https://www.minedu.sk/data/
att/15231.pdf. A szakközépiskolák el-
maradt szakmai gyakorlata a Szakkép-
zésért Felelős Állami Intézettel konzul-
tálva kerül pótolásra.

AZ ALAPISKOLÁK 5. OSZTÁLYOS 
TANULÓINAK TESZTELÉSE
2021. május 19-én kerül sor (szerda) 
az ötödikes tanulók tesztelésére (T5-
2021), melybe minden alapiskola be-
kapcsolódik. Az ötödikesek megméret-
tetésére szlovák nyelv és irodalomból, 
magyar nyelv és irodalomból, valamint 
matematikából kerül sor. A T5-2021 az 
alsó tagozaton elsajátított tudásanyagot 
és készségeket teszteli.

 Az országos tesztelést a NÚCEM 
készíti elő, állítja össze, felügyeli és irá-
nyítja. A helyi szintű lebonyolításért az 
igazgató felel. A mérés objektivitását az 
Állami Iskolai Inspekció és a Kerületi 
Iskolaügyi Hivatal megbízottjai, vala-
mint egy más iskolából érkező felügye-
lő tanár biztosítja. Bővebb információ 
a https://www.nucem.sk/sk/merania/
narodne-merania/testovanie-5 oldalon 
található.

AZ ALAPISKOLÁK 9. OSZTÁLYOS 
TANULÓINAK ORSZÁGOS TESZ-
TELÉSE – TESZTELÉS 9 – 2021
Az alapiskolák 9. osztályos tanulóinak és 
a nyolcosztályos gimnáziumok 4. évfo-
lyamos tanulóinak tesztelésére – a men-
tálisan sérült tanulókon kívül – 2021. 
március 24-én (szerdán) kerül sor az 
alábbi tantárgyakból: matematika, szlo-
vák nyelv és irodalom, magyar nyelv és 
irodalom; március 25-én, csütörtökön 
pedig szlovák nyelv és szlovák iroda-
lomból, ukrán nyelv és irodalomból. 
A tesztelés pótterminusa 2020. április 
15–16-án valósul meg. A tesztelés célja 
ebben a tanévben is az ISCED 2 szintet 
záró tanulók tudásának és képességei-
nek a felmérése, illetve az egyes iskolák 
eredményeinek az összevetése, melyek 
az oktatási-nevelési munka színvonalá-
nak emelését szolgálják. A mérési ered-
mények a középiskolai felvételi vizsgák 
alapjául szolgálnak. Az országos teszte-
lést a Szabványosított Mérések Nemzeti 
Intézete (NÚCEM) készíti elő, állítja 
össze, felügyeli, irányítja és értékeli. A 
helyi szintű lebonyolításért az adott is-
kola igazgatója felel. A tesztelés objek-
tivitásának növelése érdekében az ille-
tékes felsőbb szintű hivatal más iskolák 
pedagógusait bízza meg az iskolában 
lebonyolítandó mérések felügyeletével. 
Bővebb információ a teszteléssel kap-
csolatban a https://www.nucem.sk/sk/
merania/narodne-merania/testovanie-9 
oldalon található.

AZ ÉRETTSÉGI VIZSGA
Az írásbeli érettségi vizsgák időpontjai a 
2020/2021-es tanévben:
a)  szlovák nyelv és irodalom, magyar 

nyelv és irodalom – 2021. március 16. 
(kedd)

b)  angol nyelv, német nyelv, orosz nyelv, 
francia nyelv, spanyol nyelv, olasz nyelv 
– 2020. március 17. (szerda),

c)  matematika – 2020. március 18. (csü-
törtök),

d)  szlovák nyelv és szlovák irodalom, 
ukrán nyelv és irodalom – 2020. már-
cius 19. (péntek).

Az írásbeli vizsgát a SZMNI (NÚCEM) 
készíti elő, állítja össze, felügyeli és irá-
nyítja. A tesztek elküldésére a kerületi 
iskolaügyi hivatalok kapnak megbí-
zást, a helyi szintű lebonyolításáért 
az adott középiskola igazgatója felel. 
A szóbeli érettségi vizsgákra 2021. 
május 17-e és 2021. június 4-e között 
kerül sor. Az írásbeli érettségi vizsgák 
pótterminusa 2020. március 31. – áp-
rilis 3. között valósul meg. Az egyes 
tantárgyak pótterminusának pontos 
időpontját a jelentkező tanulók szá-
mától függően a SZMNI (NÚCEM) 
határozza meg. A pótterminus pontos 
időpontját legkésőbb március 25-ig 
hozza nyilvánosságra. A 2020/2021-es 
tanév javító érettségi vizsgáira 2021. 
szeptember 3-a és 8-a között kerül sor 
– a tantárgyak szerinti szétírást a je-
lentkezők számától függően szintén a 
SZMNI (NÚCEM) határozza meg, és 
a pontos időpontokat legkésőbb 2021. 
augusztus 2-ig hozza nyilvánosságra. 

Szünet A szünet előtti 
utolsó tanítási nap 
időpontja

A iskolai szünnap 
ideje

A szünet utáni első taní-
tási nap

őszi 2020. október 28. 
(szerda)

2020. október 29–30. 2020. november 2. (hétfő)

karácsonyi 2020. december 22. 
(kedd)

2020. december 23. – 
2021. január 7.

2021. január 8. (péntek)

félévi 2021. január 29. 
(péntek)

2021. február 1. (hétfő) 2021. február 2. (kedd)

tavaszi Besztercebányai kerület, 
Zsolnai kerület, 
Trencséni kerület 

2021. február 12. 
(péntek)

2021. február 15–19. 2021. február 22. (hétfő)

Kassai kerület, 
Eperjesi kerület

2021. február 19. 
(péntek)

2021. február 22–26. 2021. március 2. (hétfő)

Pozsonyi kerület,
Nyitrai kerület, 
Nagyszombati kerület

2021. február 26. 
(péntek)

2021. március 1–5. 2021. március 8. (hétfő)

húsvéti 2021. március 31. 
(szerda)

2021. április 1–6. 2021. április 7. (szerda)

nyári 2021. június 30. 
(szerda)

2021. július 1. – 
augusztus 31.

2021. szeptember 2. 
(csütörtök)


